УИД 91ms0088-телефон-телефон

Дело № 2-91-923/2024

   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

дата                                                                                       адрес

              Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием ответчика фио,

             рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общество с ограниченной ответственностью Управляющая наименование организации к фио о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги,

            Руководствуясь ст.ст. 194-199   ГПК РФ   мировой судья -

   решил:

            Исковые требования Общество с ограниченной ответственностью Управляющая наименование организации к фио о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги – удовлетворить частично.

            Взыскать с фио, паспортные данные), в пользу Общество с ограниченной ответственностью Управляющая наименование организации (ОГРН 1189102000284, ИНН 9108121550) задолженность за жилищно-коммунальные услуги, сложившуюся за период с дата по дата в размере сумма, пени в размере сумма 00коп., а также государственную пошлину в  размере сумма

           В удовлетворении остальной части исковых требований Общество с ограниченной ответственностью Управляющая наименование организации к фио о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги – отказать.

           Согласно положениям  частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

        Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мировую судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья

                              /подпись/                                        фио

Копия верна:

мировой судья                         секретарь